
Dziennik Ustaw Nr 140 - 2943 - Poz. 769, 770 i 771 

rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej na podstawie 
umowy agencyjnej lub umowy zlecenia (Dz. U. z 1983 r. Nr 
31 , poz. 146, z 1989 r. Nr 32, poz. 169 i Nr 35, poz. 190, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1991 r. Nr 104, poz. 450 
i Nr 11 O, poz. 474 oraz z 1994 r. Nr 133, poz. 686), art. 26 ust. 
1 pkt 4 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o ubezpieczeniu 
społecznym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych 
i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 27, poz. 135, z 1989 r. Nr 35, poz. 190, z 1990 r. Nr 36, poz. 
206 i z 1991 r. Nr 104, poz. 450), art. 24 ustawy z dnia 18 
grudnia 1976 r. o ubezpieczeniu społecznym osób prowa­
dzących działalność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 46, poz. 250, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 oraz z 1991 r. 
Nr 1 04, poz. 450 i Nr 11 O, poz. 474) , art. 24 ust. 4 oraz w związku 
z art. 37 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze 
(Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, 
z 1986 r. Nr 42, poz. 202 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) , art. 4 
ust. 6, art. 42 ust. 2 i art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 listopada 

1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń społecz ­
nych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 i Nr 74, poz. 441, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 104, poz. 
450 i Nr 110, poz. 474 oraz z 1994 r. Nr 84, poz. 385) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 stycz­
nia 1990 r. w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia 
społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubez­
pieczenia społecznego (Dz. U. z 1993 r. Nr 68, poz. 330 
i z 1994 r. Nr 25, poz. 86) w § 52 po wyrazach " W 1994 r." 
dodaje się wyrazy "i w 1995 r.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

770 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie dysponowania rezerwą ogólną budżetu państwa. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 
oraz z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz.591 i Nr 133, poz. 
685) w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. 1. Prezes Rady Ministrów na wniosek właściwego 
ministra może zwiększyć z rezerwy ogólnej budżetu państwa 
wydatki odpowiednich części tego budżetu o kwotę do 1 mln zł 
w poszczególnych wypadkach. 

§ 2. Przepisy dotyczące ministrów stosuje się także do 
kierowników naczelnych i centralnych organów administ ­
racji państwowej oraz innych dysponentów wyodrębnio ­

nych części w budżecie państwa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 45 Rady Ministrów z dnia 26 
marca 1991 r. w sprawie dysponowania rezerwą ogólną 
budżetu państwa (Monitor Polski Nr 14, poz. 88). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2. Minister Finansów na wniosek właściwego ministra 1995 r. 
może zwiększyć z rezerwy ogólnej budżetu państwa wydatki 
odpowiednich części tego budżetu o kwotę do 750 tys. zł 
w poszczególnych wypadkach. 

771 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie wpisu od skarg na decyzje administracyjne. 

Na podstawie art. 212 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 1980 r. 
Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, 
poz. 289, z 1983 r. Nr 41 , poz. 185, z 1984 r. Nr 34, poz. 183, 
z 1986 r. Nr 47, poz. 228, z 1987 r. Nr 21 , poz. 123 i Nr 33, 
poz. 186, z 1989 r. Nr 20, poz. 107, z 1990 r. Nr 34, poz. 201, 
z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 119, poz. 513 oraz z 1994 r. Nr 
122, poz. 593), w związku z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się , 
co następuje: 

§ 1. Od skarg na decyzje admin istracyjne pobiera się 
wpis stosunkowy albo stały . 

§ 2. 1. Wpis stosunkowy pobiera się w sprawach, któ­
rych przedmiot dotyczy należności pieniężnych albo praw 
majątkowych, jeżeli wartość tych praw została określona 
w postępowaniu administracyjnym lub jeżeli jest oczywista. 

2. Wpis stosunkowy wynosi : 



Dziennik Ustaw Nr 140 ,- 2944 Poz. 771 i 772 

1) przy wartości przedmiotu sprawy do 5000 zł - 4%, nie 
mniej jednak niż 10 zł, 

2) przy wartości przedmiotu sprawy ponad 5000 zł do 
10000 zł - 3%, nie r.nniej jednak niż 200 zł, 

3) przy wartości przedmiotu sprawy ponad 10000 zł 
- 2%, nie mniej jednak niż 300 zł. 

§ 3. 1. Wpis stały wynosi w sprawach z zakresu : 

1) budownictwa, nadzoru budowlanego, planowania 
przestrzennego, materiałów budowlanych, urbanistyki 
i architektury: 

a) jeżeli decyzja dotyczy obiektu budowlanego -1 O zł , 

b) jeżeli decyzja dotyczy innej sprawy - 50 zł, 

2) dróg publicznych, ich utrzymania i ochrony, ruchu na 
drogach publicznych, komunikacji, łączności, żeglugi, 
transportu i spedycji: 

a) jeżeli decyzja dotyczy zezwolenia na lokalizowanie 
w pasie drogowym obiektów nie związanych z gos­
podarką drogową lub potrzebami ruchu albo ze­
zwolenia na zajmowanie pasa drogowego w związku 
z prowadzeniem działalności gospodarczej - 50 zł, 

b) jeżeli decyzja dotyczy zezwolenia na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 100 zł, 

c) w pozostałych przypadkach - 20 zł , 

3) działalności gospodarczej - 100 zł. 

4) ewidencji ludności, dowodów tożsamości, aktów stanu 
cywilnego, imion i nazwisk oraz obywatelstwa: 

a) jeżeli decyzja dotyczy obowiązku meldunkowego 
-10 zł, 

b) jeżeli decyzja dotyczy zmiany imienia lub nazwiska 
- 50 zł. 

c) jeżeli decyzja dotyczy obywatelstwa - 50 zł. 
d) w pozostałych przypadkach - 15 zł, 

5) gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, gospodarki 
gruntami i wywłaszczania nieruchomości oraz utrzyma­
nia czystości : 

a) jeżeli decyzja dotyczy gospodarki mieszkaniowej. 
w tym zgody na podnajem całego lokalu lub zmiany 

przeznaczenia lokalu z mieszkalnego na użytkowy 
albo z użytkowego na mieszkalny - 10 zł. 

b) jeżeli decyzja dotyczy nabycia nieruchomości przez 
cudzoziemca - 100 zł. 

c) w pozostałych przypadkach - 30 zł, 

6) działalności bankowej i ubezpieczeniowej - 50 zł. 

7) uprawnień do wykonywania zawodu lub zajęć - 50 zł , 

8) ochrony środowiska - 50 zł. z tym że jeżeli decyzja 
dotyczy działalności gospodarczej - 100 zł. 

2. W sprawach nie wymienionych w ust. 1 wpis stały 
wynosi 10 zł . 

§ 4. Wpis stały od skarg na niewydanie decyzji administ­
racyjnej w terminie wynosi 5 zł. 

§ 5. Wpis stały od skarg na postanowienia, o których 
mowa wart. 196 § 3 Kodeksu postępowania administracyj­
nego, wynosi 10 zł. 

§ 6 . Nie pobiera się wpisu w sprawach, w których 
przepisy szczególne zwalniają od obowiązku uiszczenia opłat 
sądowych. 

§ 7. Przewodniczący wydziału (prezes ośrodka zamiej­
scowego) Naczelnego Sądu Administracyjnego wzywa do 
uiszczenia wpisu po otrzymaniu skargi wraz z aktami sprawy 
od organu administracji państwowej . 

§ 8. 1. Wpis uiszcza się w kasie Naczelnego Sądu 
Administracyjnego lub na rachunek bankowy tego Sądu albo 
znakami opłaty sądowej . 

2. Wpis można uiścić również w kas ie sądu apelacyj­
nego, wojewódzkiego lub rejonowego. 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 23 
lipca 1993 r. w sprawie wpisu od skarg na decyzje administ­
racyjne (Dz. U. Nr 70, poz. 337). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz ­
nia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

772 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska wprowadzanie 
w nim zmian. 

Na podstawie art. 86 e ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu 
środowiska (Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grud­
nia 1993 r. w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska i wprowadzanie w nim zmian (Dz. U. Nr 133, 
poz. 638 i z 1994 r. Nr 51, poz. 203) wpowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 5 wyrazy ,,520 tys. zł" zastępuje się wyrazami 
,,64,00 zł" , 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5. 1. Jednostkowe stawki opłat za wprowadzanie za ­
nieczyszczeń do powietrza i składowanie od­
padów przez zakłady opieki zdrowotnej i opieki 
społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu prze­
pisów o systemie oświaty, placówki kulturalno­
-oświatowe oraz jednostki więziennictwa, za-


